

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
на 30 июня 2023 года

Организация	Общество с ограниченной ответственностью «Сеть дата-центров «Селектел»	Форма по ОКУД Дата (число, месяц, год)	К О Д Ы 0710001 30.06.2023	
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	87419394	
Вид экономической деятельности	Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность	ИНН	7842393933	
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью / собственность иностранных юридических лиц	по ОКВЭД 2	63.11	
Единица измерения	тыс. руб.	по ОКОПФ / ОКФС	12300	23
Местонахождение (адрес)	196006, г. Санкт-Петербург, Цветочная, ул, 21, лит. А	по ОКЕИ	384	

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	<input checked="" type="checkbox"/> Да <input type="checkbox"/> Нет
Наименование аудиторской организации	АО ДРТ
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации	ИНН 7703097990
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации	ОГРН 1027700425444

Наименование показателя	Поясне- ние	На 30 июня 2023 года	На 31 декабря 2022 года	На 31 декабря 2021 года
<b>АКТИВ</b>				
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
Нематериальные активы		864 463	842 868	497 070
Основные средства		9 157 230	9 222 672	7 722 073
Финансовые вложения		1 496 351	1 323 617	11 607
Отложенные налоговые активы		45 126	45 548	29 901
Прочие внеоборотные активы		104 092	16 552	14 391
<b>Итого по разделу I</b>		<b>11 667 262</b>	<b>11 451 257</b>	<b>8 275 042</b>
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
Запасы		224 362	142 490	120 291
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям		1 667	3 692	1 882
Дебиторская задолженность		645 933	572 950	398 886
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)		80 000	80 000	20 000
Денежные средства и денежные эквиваленты		2 287 856	1 497 684	483 158
Прочие оборотные активы		20 793	20 523	74 318
<b>Итого по разделу II</b>		<b>3 260 611</b>	<b>2 317 339</b>	<b>1 098 535</b>
<b>БАЛАНС</b>		<b>14 927 873</b>	<b>13 768 596</b>	<b>9 373 577</b>
<b>ПАССИВ</b>				
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
Уставный капитал		123 185	123 185	123 185
Нераспределенная прибыль		4 389 487	3 169 442	1 564 543
<b>Итого по разделу III</b>		<b>4 512 672</b>	<b>3 292 627</b>	<b>1 687 728</b>
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
Заемные средства		4 087 305	7 445 668	5 181 921
Отложенные налоговые обязательства		408 950	351 643	320 438
Прочие обязательства		65 175	100 318	-
<b>Итого по разделу IV</b>		<b>4 561 430</b>	<b>7 897 629</b>	<b>5 502 359</b>
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
Заемные средства		3 819 559	861 924	798 909
Кредиторская задолженность		1 878 036	1 556 614	1 322 457
Доходы будущих периодов		713	14 322	5 981
Оценочные обязательства		57 432	58 056	55 896
Прочие обязательства		98 031	87 424	247
<b>Итого по разделу V</b>		<b>5 853 771</b>	<b>2 578 340</b>	<b>2 183 490</b>
<b>БАЛАНС</b>		<b>14 927 873</b>	<b>13 768 596</b>	<b>9 373 577</b>

31 июля 2023 года



Главный бухгалтер  
Д.В. Зайцев

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
за 1 полугодие 2023 год**

Организация	Общество с ограниченной ответственностью «Сеть дата-центров «Селектел»	Форма по ОКУД	К О Д Ы	
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	0710002	
Вид экономической деятельности	Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность	по ОКПО	30.06.2023	
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью / собственность иностранных юридических лиц	ИНН	87419394	
Единица измерения	тыс. руб.	по ОКВЭД 2	7842393933	
		по ОКОПФ / ОКФС	12300	23
		по ОКЕИ	384	

Наименование показателя	Пояснение	За Январь - Июнь 2023 года	За Январь - Июнь 2022 года
Выручка		4 802 856	3 687 248
Себестоимость продаж		(2 202 218)	(1 795 209)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>2 600 638</b>	<b>1 892 039</b>
Коммерческие расходы		(258 891)	(272 546)
Управленческие расходы		(439 953)	(445 128)
<b>Прибыль от продаж</b>		<b>1 901 794</b>	<b>1 174 365</b>
Проценты к получению		21 269	4 376
Проценты к уплате		(366 404)	(288 327)
Прочие доходы		341 264	50 455
Прочие расходы		(237 526)	(40 298)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>1 660 397</b>	<b>900 571</b>
Налог на прибыль		(380 352)	(188 713)
в т. ч.			
текущий налог на прибыль		(322 623)	(182 131)
отложенный налог на прибыль		(57 729)	(6 582)
Прочее			
<b>Чистая прибыль</b>		<b>1 280 045</b>	<b>711 858</b>
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль периода		-	-
Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль периода		-	-
<b>Совокупный финансовый результат периода</b>		<b>1 280 045</b>	<b>711 858</b>



31 июля 2023 года

Главный бухгалтер

Д.В. Зайцев